UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v tổ chức các hoạt động

Tết Trung thu năm 2023”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 8 năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 2116/SGDĐT-GDTH ngày 09/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc “Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2023”

(Có văn bản gửi kèm); Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

thực hiện tốt nội dung sau:

 1. Huy động các nguồn lực của tổ chức, cá nhân; ngân sách nhà nước để

thăm, tặng quà Trung thu cho trẻ em; trong đó quan tâm đến trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em mồ côi và trẻ em bị

ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh.

 2. Chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất là vấn đề an toàn vệ sinh thực

phẩm; bảo vệ trẻ em khỏi ảnh hưởng bởi những sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có

tính bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp

với trẻ em.

 3. Tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em bảo đảm an toàn, lành

mạnh, thiết thực, tiết kiệm.

 Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Tết Trung thu của đơn vị về phòng

Giáo dục và Đào tạo qua đồng chí Phạm Hữu Du - Cán bộ phòng Giáo dục và

Đào tạo, email phamhuudu@edusuccess.vn trước ngày 01/10/2023 để tổng hợp

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

mailto:phamhuudu@edusuccess.vn

2

		2023-08-29T17:01:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T17:16:05+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T17:16:06+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-29T17:16:07+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!